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 Príhovor generálneho riaditeľa 
 
Vážení zákazníci, obchodní partneri a zamestnanci 

Predkladáme Vám výročnú správu spoločnosti ŽP Informatika s.r.o. za rok 2009, ktorá poskytuje 
obraz o plnení stratégie spoločnosti. Napriek hospodárskej kríze sa nám podarilo dosiahnuť 
plánované hospodárske výsledky, udržať zamestnanosť a rast portfólia poskytovaných služieb.  

Predovšetkým sme uviedli do prevádzky aplikačné programové vybavenie pre podporu riadenia 
firemných a ITSM  procesov, registrované pod značkou FIRIS. Očakávame, že v budúcom roku bude 
postupne rozvíjané  a stane sa jedným z našich nosných produktov. 

V oblasti kvality sme úspešne zvládli certifikáciu ISO 9001:2008 pre činnosti: projektovanie, 
prevádzkovanie a outsourcing informačných systémov. Zavedením základných princípov ITIL praktík 
do firemných procesov boli vytvorené podmienky, aby sme sa mohli v roku 2010  uchádzať o získanie 
certifikácie ISO 20000. 

Nemalé úsilie sme vložili do zvyšovania kvalifikácie projektových manažérov. Na jar v roku 2010  
desať našich zamestnancov absolvuje príslušné certifikačné skúšky.  

Úspešne pokračujeme v dlhodobom projekte prepojenia školy a praxe – usporiadali sme ďalší ročník 
letného vzdelávacieho kempu pre študentov stredných a vysokých škôl, vytvárame priestor pre 
bakalárske, diplomové a doktorandské práce.  

Vývoj IS nesie vždy so sebou nemalé úskalia, je oveľa ťažšie nasadzovať systém „ušitý na mieru“ ako 
systém, ktorý už má niekoľko opakovaní. Ďakujeme našim zákazníkom za trpezlivosť a pochopenie, 
verím, že v konečnej etape dosiahneme to podstatné – spokojnosť zákazníka. 

Každý z nás si určite praje, aby dopad finančnej krízy bol čo najmenší.  Som optimista a verím, že sa 
súčasná situácia zlepší. Určite sa však nezlepší sama od seba. Malou časťou môže prispieť každý a to 
dôsledným plnením si svojich pracovných povinností, rozumným šetrením,  dobrým nápadom.  

Naším strategickým cieľom je poskytovať outsourcingové IT služby predovšetkým spoločnosti ŽP a.s. 
a jej dcérskym spoločnostiam, rovnako ich však ponúkame aj iným zákazníkom. Prijali sme opatrenia, 
ktoré aj v roku 2010 umožnia plniť tento cieľ v požadovanej kvalite. 

Vždy sme sa spoliehali na vlastné riešenia a nebude tomu inak ani v roku 2010. Verím v silu 
pracovného kolektívu ŽP Informatika a prajem všetkým zamestnancom veľa zdravia a spokojnosti 
v rodine.     

Ing. Urban Jozef 

Konateľ a GR spoločnosti ŽP Informatika s.r.o.  
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Vízia, poslanie a základné hodnoty spoločnosti 
Spoločnosť ŽP Informatika s.r.o. vychádza z dlhoročných skúseností pôsobenia v oblasti 
poskytovanie IT služieb a vývoja zákazníckych riešení . Má široké spektrum realizovaných 
riešení v podnikových aplikačných oblastiach vrátane úzko špecializovaných na hutnícky 
a strojársky priemysel.  

Zabezpečujeme nepretržité komplexné služby IT hlavne pre materskú firmu ŽP a.s. a pre 
skupinu ŽP Group  vrátane servisu koncových zariadení, prevádzky, správy a rozvoja 
informačno‐komunikačnej infraštruktúry a vývoja a prevádzky aplikačnej podpory. 

Naše riešenia sú poskytované formou plného outsourcingu s cieľom garantovať zákazníkom s 
minimom investícií dostupnosť moderných komplexných riešení . Zákazníkom poskytujeme 
komplexnú IT podporu a umožníme im plne venovať sa svojmu podnikaniu. 

Technická podpora, kvalitný servis, špecializované poradenstvo, garancia splnenia 
požiadaviek zákazníkov a trvalé udržanie kvality poskytovaných služieb je zabezpečené 
implementovaným systémom manažérstva kvality ISO 9001:2008. 

Poskytovanie služieb je nastavené podľa požiadaviek predpísaných normami ITIL a je 
podporené vlastným aplikačným vybavením FIRIS ®. 

Stratégia spoločnosti ŽP Informatika s.r.o. je zameraná na riešenia prinášajúce zákazníkom 
konkurenčnú výhodu podporená garanciou spoľahlivosti poskytovaných služieb.  
 

 
 
Vízia  

ŽP Informatika ‐ stabilný a spoľahlivý partner pre svojich zákazníkov v oblasti 
poskytovania komplexných ICT služieb.  

 

 
Poslanie  

Poslaním spoločnosti ŽP Informatika  je poskytovať komplexné služby a riešenia v oblasti 
informačných technológií, prioritne pre spoločnosť Železiarne Podbrezová a.s. a jej 
dcérske spoločnosti. Získané skúsenosti a technológie zúročiť v realizácii zákaziek aj mimo 
skupiny podnikov ŽP Group.  

 

 
Základné hodnoty  

Korektný prístup ku zákazníkom, ochrana dobrého mena, duševného vlastníctva 
a všetkých aktív spoločnosti, odborný rast a neustále vzdelávanie zamestnancov, tímová 
práca, zlepšovanie firemných procesov, motivácia zamestnancov a vytváranie podmienok 
pre ich neustále zlepšovanie sa. 
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Pohľad z histórie do súčasnosti 
 

1976  
vznik výpočtového strediska v rámci Železiarní Podbrezová a.s., začiatok budovania 
vlastného informačného systému  
 
1993 
prijatá stratégia komplexného vývoja IS pre Železiarne Podbrezová a.s. vlastnými 
prostriedkami  
 
1995  
postupný prechod od dávkového spracovania k poskytovaniu informácií v reálnom čase, 
nastavenie HW a systémovej platformy. 
Vyvíjaný SW má silnú previazanosť na procesy a IT technológie používané v Železiarňach 
Podbrezová a.s. Premietnutie trendu moderných IT do IS Železiarní Podbrezová a.s. 
 
2000  
kľúčové rozhodnutie o orientácii na JAVA technológie a vývoj vlastnej infraštruktúry 

2006  
odčlenenie odboru Informatiky od Železiarní Podbrezová a.s., spojenie s firmou GAMO a.s. , 
zabezpečenie komplexného outsourcingu IKT Železiarní Podbrezová a.s. 
 
2007  
osamostatnenie sa a založenie firmy ŽP Informatika s.r.o.  

2008  
rozvoj komplexného outsoursingu IKT v rámci ŽP Group , rozšírenie obchodných aktivít aj 
mimo ŽP Group   

2009 
zahájenie certifikačného procesu a následná úspešná certifikácia ISO 9001:2008, rozhodnutie 
o nastavení poskytovanie služieb v zmysle ITIL s cieľom získania certifikátu ISO 20000.   
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Identifikačné údaje 
 
 
 
Obchodné meno :      ŽP Informatika s.r.o. 
 
Sídlo :          Kolkáreň 35 
          976 81 Podbrezová 
          Slovensko 
 
IČO :          36 741 388 
 
DIČ :          2022321829 
 
Identifikačné číslo pre DPH :   SK2022321829 
 
Bankové spojenie :      Slovenská sporiteľňa a.s. 
Číslo účtu :        0304149795/0900 
 
Dátum založenia :      20.2.2007 
 
Dátum zápisu :      20.2.2007 
 
Právna forma :      spoločnosť s ručením obmedzeným 
 
Zaregistrované :    Obchodný register: OS Banská Bystrica,  

oddiel: Sro, vložka č. 12699/S 
 
WEB :          www.zpinformatika.sk 
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Organizačná štruktúra 
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Štatutárne orgány a manažment  
 
 
Dozorná rada 
  
Ing. Ľudovít Ihring ‐ predseda dozornej rady 

Ing. Ján Banas ‐ člen dozornej rady 

Ing. Alena Sojková ‐ členka dozornej rady 

 

 

Štatutárny orgán 
  
Ing. Jozef Urban ‐ konateľ 

Ing. Ján Gaboň ‐ konateľ 

Ing. Miroslav Kubove ‐ konateľ 

Ing. Matej Blahút ‐ konateľ 

 

Vrcholový manažment 
  
Ing. Jozef Urban – generálny riaditeľ  

Ing. Ján Gaboň – riaditeľ úseku prevádzky a služieb 

Ing. Miroslav Kubove – riaditeľ obchodno–ekonomického úseku 

Ing. Matej Blahút – riaditeľ úseku projektovania informačných systémov 
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Štatutárne orgány a manažment  
 

 

 
 
Ing. Jozef Urban 
  
53 rokov 

generálny riaditeľ 
konateľ spoločnosti   

 
Ing. Ján Gaboň 
  
50 rokov 

riaditeľ úseku prevádzky a služieb  
konateľ spoločnosti   

 
Ing. Miroslav Kubove 
  
49 rokov 

riaditeľ ekonomicko‐obchodného úseku 
konateľ spoločnosti   

 
Ing. Matej Blahút 
  
38 rokov 

riaditeľ projektovanie informačných 
systémov 
konateľ spoločnosti 
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Stratégia spoločnosti 
 
Strategické ciele spoločnosti  

• Neustále zlepšovať služby poskytované  formou outsourcingu pre ŽP a.s.,  jej dcérske 
spoločností a ostatných zákazníkov. 

• Pokračovať vo vývoji aplikačného programového vybavenia, spracovaným na mieru a 
pre špeciálne potreby zákazníkov. 

• Rozvíjať proces vzdelávania a spolupráce so strednými a vysokými školami 
• Zaviesť systém poskytovania služieb podľa ITIL 
• Konsolidovať a modernizovať HW, SW prostredie   

 
Strategickým produktom v oblasti služieb je zabezpečenie troch základných oblastí 

• outsourcing koncových zariadení (PC, tlačiarní, snímacích zariadení atď.) 
• outsourcing  infraštruktúry  (servre  –  aplikačné,  databázové,  prvky  bezpečnosti, 

mailové a webové servre, aktívne prvky atď.) 
• outsourcing  aplikačného  programového  vybavenia  –  poskytovanie  štandardných 

aplikačných  balíkov,  zákaznícky  orientovaných  aplikácií  vyvinutých  na  mieru, 
poskytovanie webových servisov atď. 

 
V oblasti vývoja aplikácií je strategickým cieľom etablovať spoločnosť ŽP Informatika s.r.o. 
na trhu ako dodávateľa zákazníckych softvérových riešení. Zamerať sa na získanie stredných, 
prípadne väčších spoločností. Základné atribúty smerovania vývoja : 

• Zamerať sa na tvorbu zákazníckych riešení s vysokou pridanou hodnotou 
• Pripraviť a zrealizovať typové riešenia pre vybrané oblasti 
• Dosahovať rast v oblasti outsourcingu aplikačného programového vybavenia 
• Zamerať  sa  na  zákaznícke  riešenia  v oblasti  riadenia  výrobných    a obchodných 

procesov 
• Pripraviť stabilnú infraštruktúru pre softvérové služby 
• Pripraviť typové riešenia formou outsourcingu pre tretí sektor 
• Zvýšiť podiel opakovaného nasadenia vyvinutých aplikácií 
• Stabilizovať a zlepšovať kvalitu personálneho potenciálu, v oblastiach kde je to možné 

dosiahnuť čo najväčší podiel certifikovaných profesionálov 
 

Stratégia kvality je prvoradým cieľom vedenia ŽP INFORMATIKA s.r.o.. V oblasti stratégie 
zlepšovania kvality riadenia, kvality procesov , kvality služieb a všetkých firemných činnosti je 
dôležité naplnenie nasledujúcich zámerov : 

• Procesný prístup  ‐ definovanie hlavných procesov, majiteľov procesov, systematicky 
merať spôsobilosť a výkonnosť procesov, analyzovať výsledky procesov 

• Riadenie dokumentov a záznamov 
• Rozvoj vlastného softvérového balíka na komplexnú podporu riadenia poskytovania 

služieb, integrácia  ITIL procesov v plnej miere 
• Certifikácia podľa normy ISO 20000 
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Systém manažérstva kvality 

    Spoločnosť ŽP Informatika s.r.o.  má vybudovaný a zavedený systém manažérstva kvality 
podľa normy ISO 9001:2008, ktorý zahŕňa projektovanie, prevádzkovanie a outsourcing 
informačných systémov. Dosiahnutá certifikácia potvrdila garanciu splnenia zákazníckych 
požiadaviek a dodržanie špičkovej kvality na medzinárodnej úrovni. Procesy sú 
optimalizované a podporené aplikačne systémom FIRIS®. 

Vysoká úroveň projektového riadenia prepojená na komplexnú evidencia požiadaviek 
a informačne podporený workflow zabezpečujúci ich realizáciu vytvára procesné riadenie  
aké je vyžadované normou ISO 9001:2008. Vybudovanie systému na vysokej úrovni 
procesného riadenia bolo potvrdené 28.augusta 20089 vydaním certifikátu  spoločnosťou 
SGS Slovakia spol s.r.o..  

    ŽP Informatika s.r.o. buduje svoju pozíciu aj na trhu IT mimo ŽP Group a vykonáva  
nasledujúci činnosti zamerané na zákazníkov . 

• systematické preskúmavanie požiadaviek zákazníkov, 
• operatívne preskúmavanie spokojnosti zákazníka po dodaní služby alebo produktu,  
• následné preskúmavanie spokojnosti zákazníka (raz ročne) formou dotazníka, 
• sledovanie previazanosti cieľov kvality s potrebami a očakávaním zákazníkov, 
• systematické meranie spokojnosti a lojality zákazníkov, 
• rozvoj a riadenie vzťahov so zákazníkmi,  
• rozvoj vzťahov i s ďalšími zainteresovanými stranami (verejná správa, úrady a pod.). 

    

Hlavné zásady politiky kvality ŽP INFORMATIKA s.r.o. : 

• stratégia kvality je prvoradým cieľom vedenia ŽP INFORMATIKA s.r.o., 
• neustále zvyšovanie kvality poskytovaných služieb a dodávok pre našich zákazníkov, 
• eliminácia vznikajúcich chýb a nedostatkov a ich okamžité odstránenie, 
• spokojnosť našich zákazníkov je našou najvyššou prioritou, 
• neustála  starostlivosť  o  zákazníka  a  spoznávanie  jeho  potrieb  všetkými 

zamestnancami spoločnosti, 
• neustále zlepšovanie korektných vzťahov s našimi dodávateľmi, 
• zodpovednosť za realizované dodávky a služby aj po ich odovzdaní zákazníkom, 
• iniciatíva a angažovanosť za kvalitu je základný princíp práce všetkých zamestnancov 

spoločnosti, 
• trvalo vzdelávať pracovníkov na všetkých úrovniach, 
• procesný prístup  ‐ definovanie hlavných procesov, majiteľov procesov, systematicky 

merať spôsobilosť a výkonnosť procesov, analyzovať výsledky procesov. 
 
Profesionálne riešenie zákaziek je postavené na tíme vyškolených odborníkov s dostatočnou 
motiváciu orientovaných na uspokojenie individuálnych potrieb jednotlivých zákazníkov, 
naša služby sú postavené nielen na obchodnom vzťahu ale aj na pridanej hodnote 
v poskytnutom odbornom a profesionálnom partnerstve. 
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Poskytované služby  
ŽP Informatika s.r.o. sa v priebehu vývoja a transformácie na samostatnú spoločnosť 
vyprofilovala na poskytovateľa komplexných služieb v oblasti informačných služieb. 
Poskytované služby sú postavené na inovatívnych technológiách podporené skúsenými 
špecialistami.  

Vybudovaná nepretržitá prevádzka je podporená systémovými a databázovými špecialistami, 
certifikovanými sieťovými špecialistami . Realizácie zložitejších zákaziek je riadená tímom 
certifikovaných projektových manažérov. Z dôvodu zníženia nárokov na výkon koncových 
zariadení je použitá viacúrovňová výstavba aplikácií , nasadená na vlastnej aplikačnej 
infraštruktúre. Vyladené a optimalizované návrhy databáz a uloženia dokumentov sú 
základom pre aplikácie pripravené na mohutné nasadenie , čo sa týka objemu dát aj počtu 
používateľov. 

Podpora zákazníkov 

IT poradenstvo  OUTSORCING  IT školenia 

Prevádzka  Vývoj 
   

Outsourcing 
Prevádzkovanie a poskytovanie aplikačného 
programového vybavenia, realizácia   bezpečnej 
komunikácie  ( internet, intranet ), prevádzka 
sieťovej infraštruktúry, zabezpečovanie chodu 
aplikácií v nepretržitom režime, 24 hodinový 
Hotline a kvalifikovaný servis, poskytovanie 
aplikácií formou služby 

Vývoj aplikačného programového 
vybavenia na mieru 

vývoj špeciálnych SW riešení, dochádzkové systémy, 
service desk, podpora ITIL procesov, portácia aj na 
OPEN Source  
využitie skúseností pri vývoji integrovaných IS , ich 
aplikácia na špeciálne podmienky príslušného 
subjektu  

Vývoj špeciálnych WEB aplikácií  
tvorba špeciálnych aplikácií s využitím internetu 
vývoj portálových riešení 
vývoj objednávkových a obchodných systémov, s 
portálom pre informovanie koncových zákazníkov 
o stave realizácie, prepojením na vnútorný výrobný 
a obchodný systém  
redakčné systému pre publikáciu a vizualizáciu dát 

Poradenská činnosť pri budovaní IS, pri 
modernizácii, rozvoji  a integrácii IS 

analýza stavu IS príslušného subjektu, príprava 
návrhu rozvoja IS, systémová integrácia 
poradenstvo v oblasti databáz, optimalizácia 
výkonu databázy 
projekcia štruktúry podnikových sietí, PC sietí, 
obslužnej infraštruktúry  
mapovanie a spracovanie podnikových procesov 
v nástroji ARIS, vytvorenie procesného modelu 
poradenstvo a implementácia softvérovej 
podpory pre nasadenie ITIL 

Vývoj WEB a multimediálnych prezentácií 
tvorba komerčných WEB prezentácií, 
informačných portálov, multimediálnych aplikácií 
a grafických prezentácií podľa zadania zákazníka    

Komplexné servisné služby 
servis PC techniky, zabezpečovanie náhradných 
dielov a spotrebného materiálu súvisiaceho s PC 
technikou, inštalácia a údržba PC SW, antivírová 
ochrana, služby systémových a databázových 
špecialistov, vzdialená správa systémov 

Manažérske a rozhodovacie systémy 
nadstavbové riešenia pre poskytovanie 
manažérskych informácii, systémy pre podporu 
rozhodovania, prepojenie na produkčné 
ekonomické, výrobné a obchodné informačné 
systémy zákazníka 
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Zámery a ciele v oblasti prevádzkovania informačných systémov  
 

Outsourcing služieb pre zabezpečenie nepretržitého chodu IS a vysokej dostupnosti 
komponentov IS. 

• štandardizácia procesov zabezpečenia prevádzky  IS podľa podmienok pre dodržanie 
dohodnutých úrovní služieb – SLA, podporené systémom FIRIS 

• implementácia manažmentu  kontinuity  IT  služieb,  vytvorenie  podmienok  garancie 
obnovy  prevádzky  IS  vrátane  HW,  SW  zdrojov,  sietí,  aplikácií,  telekomunikácií, 
technickej podpory a podpory koncového užívateľa (service desk) 

• implementácia  systému manažmentu  dostupnosti  dohodnutých  IT  služieb,  naďalej 
rozvíjať centrálny systém monitoringu komponentov IS 

• rozvoj sieťovej infraštruktúry a metropolitnej siete v rámci ŽP Group 

Outsourcing služieb optimalizácie, konsolidácie serverovskej IT  infraštruktúry. 

• implementácia  virtualizácie  –  náhrada  fyzických  prostriedkov  virtualizačnými 
nástrojmi  s cieľom  efektívne  využiť  vynaložené  investície  a vytvoriť  dynamicky 
škálovateľný systém nastavený podľa požiadaviek zákazníka  

• v oblasti  DB  technológii  rozšírená  podpora  okrem  IDS  a  DB2  aj  prevádzkovanie 
širšieho portfólia produktov podľa priorít zákazníka 

Outsourcing služieb podpory koncových užívateľov   

• rozvoj  a prevádzkovanie  technológie  tenkých  klientov,  prepojenie  systémovej 
a aplikačnej autorizácii užívateľov   

 

Zámery a ciele v oblasti vývoja informačných systémov  
 

Spoločnosť stavia na svojom poslaní z minulosti, kedy budovala informačné systémy podľa 
špecifických požiadaviek materskej spoločnosti ŽP, a.s. Softvér vyvíjaný na zákazku prináša 
zákazníkovi vyšší stupeň sofistikovanosti, mapuje procesy organizácie zákazníka, 
prispôsobuje sa systému jeho práce, pracovným postupom a návykom, dáva mu možnosť 
stať sa zadávateľom požiadaviek na jeho vlastný informačný systém. Cieľmi na ďalšie 
obdobie sú: 

• Dosahovať rast v oblasti vývoja softvéru na zákazku 
• Rozvíjať vývojovú infraštruktúru JAVA, PHP 
• Zlepšovať systém riadenia projektov 
• Zlepšovať kvalitu softvérových produktov 
• Rozvíjať  aplikačné programové vybavenie ŽP Soft, FIRIS 
• Dosahovať rast v oblasti outsourcingu aplikačného programového vybavenia 
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Personálny rozvoj 
 

Rok 2009 bol z pohľadu personálnej práce a rozvoja ľudských zdrojov relatívne stabilnejší 
v porovnaní s predchádzajúcim obdobím. Prijatím opatrení sa nám podarilo minimalizovať 
dopad hospodárskej krízy. Nedošlo k nútenému znižovaniu stavov zamestnancov.  

ŽP Informatika s.r.o. aj v roku 2009 investovala finančné prostriedky do vzdelávania 
zamestnancov s cieľom ich ďalšieho odborného rastu. Veľký priestor bol venovaný aj 
spolupráci so študentmi stredných a vysokých škôl. Získané praktické skúsenosti na letných 
študentských kempoch využili vybraní študenti pri ďalšej práci v našej firme. 

Stratégia našej firmy v oblasti riadenia ľudských zdrojov je zameraná na podporu tímovej 
práce a korektných medziľudských vzťahoch.  

 

 

Zamestnanecká štruktúra   

 

Celkový počet zamestnancov k 31.12.2009  88   

ženy  32 36,4% 

muži  56 63,6% 

     
Veková štruktúra       

21‐30  11 12,5% 

31‐40  25 28,4% 

41‐50  34 38,6% 

nad 51 rokov  18 20,5% 

     
Vzdelanie       

SŠ  32 36,4% 

VŠ  56 63,6% 
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Vybrané referencie 

Outsourcing IKT, vývoj zákazníckych riešení : 
Železiarne Podbrezová a.s. 
ŽĎAS, a.s. 
ŽIAROMAT a.s. 
Tále, a.s. 
ŽP VVC s.r.o. 
Súkromná stredná odborná škola hutnícka Železiarne Podbrezová 
Súkromné gymnázium Železiarne Podbrezová 
ŽP Šport, a.s. 

Vývoj zákazníckych riešení 
ŽP a.s. 
Žiaromat a.s. 
ŽĎAS, a.s. 
ŽP VVC s.r.o. 
Centrum výskumu živočíšnej výroby  
Pipex (International) AG 
Pipex SK s.r.o. 
Odborný liečebný ústav psychiatrický n.o. Predná Hora 

Webové prezentácie 
ŽP a.s. 
weby podnikov v skupine ŽP Group 
Web VUC BB 
Obec Podbrezová 
Špecializované zariadenie Tereza 
Čiernohronská železnica, n.o. 
Národné lesnícke centrum 
Obec Valaská 
Tále a.s. 

Servis VT a internetové služby 
ŽP TRADE, s.r.o. 
CPA s.r.o. 
ŽP ‐ Gastroservis, s.r.o. 
ŽP BYTOS, s.r.o. 
SUNIK, s.r.o. 
ZO OZ KOVO, Železiarne Podbrezová a.s. 
ŽP EKO QELET a.s. 
ZANINONI SLOVAKIA, s.r.o. 
Základná škola Podbrezová 
Tále a.s. 
ŽP Šport Podbrezová, a.s. 
Tenis klub Podbrezová 
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Trendy vybraných ukazovateľov 2007 ‐ 2009 
 

v EUR  
 

2007 2008  2009

Celkové tržby v € 
na jedného zamestnanca  42 367,00 € 42 365,00 €  40 580,00 €

Hospodársky výsledok po zdanení v € 
na jedného zamestnanca  8 168,00 € 2 775,00 €  2 049,00 €

Pridaná hodnota v € 
na jedného zamestnanca  30 953,00 € 30 316,00 €  31 663,00 €

Tržby za predaj tovaru v € 
na jedného zamestnanca  502,00 € 865,00 €  405,00 €

Tržby za predaj vlastných výrobkov 
a služieb v € 
na jedného zamestnanca  41 813,00 € 41 500,00 €  40 176,00 €

Počet zamestnancov  84 90  88

________

________

________  
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Ekonomika 
Správa audítora 



 

 

ROČNÁ SPRÁVA 

20

Súvaha 
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Súvaha 
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Súvaha 
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Súvaha 
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Výkaz ziskov a strát 
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Výkaz ziskov a strát 
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Kontakty 
ŽP Informatika s.r.o. 

 Kolkáreň 35 
976 81 Podbrezová 

Slovensko 

www.zpinformatika.sk 

Sekretariát :  + 421 48 645 2401 
Obchod :+421 48 645 2403 
FAX :  +421 48 645 2502 

Hot line :+421 48 645 2420 


